
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 26.07.2022 № 992 

г. Пестово 

 

О внесении изменений 

в административный регламент 

 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года  

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг», Федеральным законом от 28.05.2022 № 144-фЗ «О внесении изме-

нений в статью 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное                 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков,            

находящихся в муниципальной собственности или государственная собствен-

ность на которые не разграничена, без проведения торгов, утвержденный                  

постановлением Администрации муниципального района от 20.03.2022 № 359, 

следующие изменения: 

1.1.Изложить подпункт 1.2.1 пункта 1.2 в редакции: 

«1.2.1.Заявителями муниципальной услуги, указанной в настоящем адми-

нистративном регламенте, (далее заявитель) являются физические лица, юри-

дические лица (за исключением государственных органов и их территориаль-

ных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территори-

альных органов, органов местного самоуправления), некоммерческие организа-

ции для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капи-

тального строительства на таких земельных участках полностью за счет 

средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок 

строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строи-

тельства, либо их уполномоченные представители, имеющие право на получе-

ние земельного участка, находящегося в муниципальной собственности                  

или государственная собственность на который не разграничена, (далее земель-

ный участок) без проведения торгов в соответствии с законодательством                  

Российской Федерации». 

1.2.Изложить абзац 4) подпункта 2.6.1 пункта 2.6 в редакции: 

«4) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение                

земельного участка без проведения торгов, предусмотренные Перечнем доку-



ментов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка 

без проведения торгов, утвержденным приказом Росреестра от 02.09.2020                  

№ П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право              

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»,                      

за исключением документов, которые должны быть получены Уполномочен-

ным органом в порядке межведомственного информационного взаимодейст-

вия». 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 


